
令和 5年 5月３１日 

 

被扶養者 各位 

                                  東京都鉄二健康保険組合 

                                  理事長  広浜  泰久 

 

各種健診（特定健康診査・婦人健診）のご案内について 

 

拝啓 

東京都鉄二健康保険組合では加入している皆様の健康を願い、ご自身の健康状態の確認と生活習慣を見

直すきっかけとして、健診をお受けいただきたく「各種健診（特定健康診査・婦人健診）のご案内」を

35歳以上（特定健診受診券は 40歳以上）の皆様へお送りしております。 

 また、女性の方は、胃部 X 線検査や婦人科の検査項目を含む「婦人健診」を選択することもできます

ので、毎年、健診を是非お受けくださいますようお願い申し上げます。 

 なお、皆様の健診受診率などに基づき、健康保険組合の「健康づくりの取組」を評価する制度が導入さ

れております。 

当組合としては一人でも多くの方に健診を受診していただきたく、各会社の社長様にも、健康経営の一

環として「被扶養者の方の健診受診に向けた取組」にご協力をいただいております。 

皆様ご自身の健康に対するご配慮により健診受診率が向上し「健康づくりの取組」が評価されることで、

当組合が国へ納付する後期高齢者支援金が減額され、配偶者の方などにご負担いただいている健康保険料

の軽減にもつながります。 

  加えて、パートなどの勤務先において健診を受診された方は、健診受診率に反映させるため「健診結果

（写し）のご提供」にご理解とご協力をお願い申し上げます。 

ご提供いただいた健診結果が、特定健康診査の項目を全て満たしている場合、「御礼の品」を贈呈させ

ていただきます。 

最後に、皆様の健康維持や疾病の早期発見のため、健康診断の受診を重ねてお願い申し上げます。                                        

  敬具 

 【同封書類】 

  １．各種健診（特定健康診査・婦人健診）のご案内について ※本書 

  ２．特定健康診査専用「受診券」(自己負担 1,000円、組合補助 6,000円相当 40歳以上の対象者のみ) 

  ３．特定健康診査専用「実施医療機関一覧」（40歳以上の対象者のみ） 

  ４．婦人健診用「鉄二契約医療機関一覧表」 

５．鉄二けんぽ会館婦人健診実施のご案内（自己負担 5,000円、組合補助 16,000円～26,000円相当） 

  ６．被扶養者健診種類一覧表 

７．「令和４度健康診断の結果ご提出でＱＵＯカードをプレゼント」のチラシ（1,000円相当） 

※（40歳以上の対象者のみ）組合の健診補助を受けずにパート先などで健診を受診された方が対象。 

  ８．「禁煙サポート事業参加募集」のチラシ（参加費２０００円・プライバシー厳守）  

  ９． 保健師健康相談のご案内（被扶養者向け） 

   １０． 巡回レディース健診のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    東京都鉄二健康保険組合 

保健事業部 03-3835-4341 

 

※巡回レディース健診の申込期限について 
 

○巡回レディース健診の案内には「申込期限」が設定されていますが、期限を過ぎていても申し込

みは「可能」です。ご希望の施設、日程をＷＥＢ又は郵送にてお早めにお申し込みください。実

施可能人数に達してしまった場合は医療機関よりご連絡があります。この申込期限は期限内に申

し込んだ場合のご希望日程をお約束するものでもございません。申込方法については項目を参照

ください。 

 


